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KẾ HOẠCH 
Bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Lễ Noel,  

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ 2026  

 

Thực hiện Công văn: Số 3346/KH-SGDĐT ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Gia Lai, về bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh trong dịp Lễ Noel, 

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ 2026. 

 Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu ban hành Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông (ATGT) cho cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh của nhà trường trong dịp Lễ Noel, 

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ 2026, với các nội dung cụ 

thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH   

 1. Nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật trật tự ATGT, thực hiện các biện pháp 

phòng, tránh tai nạn giao thông của công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên 

ngành giáo dục trong dịp Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân 

Bính Ngọ 2026. 

 2. Góp phần bảo đảm giao thông thông suốt, trật tự, an toàn; góp phần giảm thiểu ùn 

tắc và tai nạn giao thông trong thời gian đón Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và 

mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ 2026. 

 3. Góp phần bảo đảm trật tự ATGT ngay từ đầu năm 2026, tạo tiền đề thực hiện hiệu 

quả chương trình công tác năm An toàn giao thông 2026. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của người tham gia giao thông 

về nguyên nhân, nguy cơ tai nạn giao thông tăng cao trong dịp Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết 

Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ 2026; phổ biến các quy định của pháp luật về trật 

tự ATGT, hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông, đặc biệt là các 

học sinh ở xa, di chuyển trên các tuyến quốc lộ, có mật độ xe đi lại đông đúc. 

2. Tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về các biện pháp hạn chế tai nạn giao thông 

đến toàn thể viên chức, người lao động, học sinh của nhà trường. 

3. Thời gian thực hiện từ ngày 15/12/2025 đến ngày 28/02/2026. 

III. NỘI DUNG CỤ THỂ 

1. Quán triệt, thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo về ATGT 
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Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản hướng dẫn về công tác đảm bảo trật tự ATGT 

của UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh, Sở GDĐT đã ban hành, cụ thể là: Thông báo số 167/TB-

UBND ngày 18/08/2025 của UBND tỉnh về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban 

Ban An toàn giao thông tỉnh tại Hội nghị Sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 

06 tháng đầu năm 2025 và triển khai nhiệm vụ các tháng còn lại của năm 2025; Công văn số 

2237/UBND-XDCT ngày 20/08/2025 của UBND tỉnh về việc tăng cường đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1750/SGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2025 của 

Sở GDĐT về việc tăng cường tuyên truyền các quy định pháp luật đối với xe ô tô đưa đón học 

sinh trong năm học 2025-2026; Công văn số 2710/SGDĐT-GDTrH ngày 17/11/2025 của Sở 

GDĐT về việc chấn chỉnh tình trạng học sinh điều khiển xe máy khi chưa đủ tuổi, chưa có 

giấy phép lái xe. 

2. Hướng tới năm An toàn giao thông 2026 

- Xác định việc tuyên truyền chấp hành pháp luật về ATGT là công tác trọng tâm, phải 

được triển khai thực hiện thường xuyên, liên tục, đồng bộ; phát huy vai trò, trách nhiệm của 

các cơ quan quản lý, các ngành các cấp, nhà trường, phụ huynh và các tổ chức đoàn thể xã 

hội trong việc phối hợp nâng cao hiệu quả thực hiện. 

- Góp phần bảo đảm giao thông thông suốt, trật tự, an toàn; góp phần giảm thiểu ùn tắc 

và tai nạn giao thông trong thời gian đón Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa 

Lễ hội Xuân Bính Ngọ 2026. 

- Góp phần bảo đảm trật tự ATGT ngay từ đầu năm 2026, tạo tiền đề thực hiện hiệu quả 

chương trình công tác năm An toàn giao thông 2026. 

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự ATGT 

- Đẩy mạnh thực hiện Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 

19/10/2022 giữa Bộ Công an, Bộ GDĐT về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo 

dục pháp luật về trật tự ATGT trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch phối 

hợp số 4043/KHPH-CAT-SGDĐT ngày 14/11/2025 giữa Công an tỉnh và Sở GDĐT về phối 

hợp hướng dẫn kỹ năng lái xe gắn máy an toàn cho học sinh các trường trung học phổ thông, 

cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật trật tự ATGT đến học sinh nhằm 

nâng cao ý thức chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông; tăng cường công tác bảo đảm 

an toàn giao thông, hướng dẫn học sinh chấp hành các quy tắc giao thông khi điều khiển xe 

máy điện, xe đạp điện; phối hợp với cơ quan chức năng, chính quyền địa phương bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông khu vực cổng trường. 

- Thường xuyên cập nhật tình hình, thông tin hỗ trợ, hướng dẫn học sinh, học viên đi lại 

trong dịp nghỉ Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ 2026; 

các nơi có nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông đường bộ, đường ngang qua đường sắt. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện. 

- Phân công nhiệm vụ thực hiện cụ thể. 
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- Kiểm tra, giám sát. 

2. Đoàn thanh niên 

- Vận động học sinh tích cự tham gia cuộc thi ATGT. (theo CV 3237/ SGDĐT) 

 - Tiếp tục tuyên truyền các văn bản chỉ đạo về ATGT, tăng cường kiểm tra việc chấp 

hành về ATGT. 

3. Giáo viên 

- Tích cự tham gia cuộc thi ATGT (theo CV 3237/ SGDĐT), tuyên truyền kiến thức ATGT 

cho học sinh. 

- GVCN phối hợp với các bộ phận, đoàn thể trong nhà trường thực hiện tốt kế hoạch. 

4. Đối với học sinh. 

Tìm hiểu kiến thức về pháp luật ATGT, chấp hành đúng luật ATGT. 

Trên đây là kế hoạch về bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Lễ Noel, Tết Dương 

lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ 2026 của nhà trường, đề nghị các bộ phận 

liên quan nghiêm túc thực hiện./.      

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (báo cáo); 

- GVCN (thực hiện); 

- Đoàn TN (thực hiện); 

-   Lưu: VT. 

                 KT.HIỆU TRƯỞNG 

                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

            Lê Quốc Gia 
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